pluribus personis solvebantur, reddebantur, reddentur et sol-

vintur ad terminos consuetos
;
item ab abbate et conventu

S" Prejeeti sexaginta solidos parisienses, anno quolibet, pro
iurno eorumdem situato prope el ante domuro de Rouecourt ;

et noterunt, lotions el quotiens possessores domus de Roue-

court sibi placuerint, perpetuo coquere el coqui facere panem
suum libère, absque aliqua exactione seu cousluma in t'uriio

memorato, et tenetur ac tenebilui- furnarius predicti furni,

pastam ejusdem domus de Rouecourt apportare ad dictum

turnum in una parte, ac etiam panem dicte domus de furno ad

eamdem domum. Promittentes tam nostro nomiue quam dictorum

tralrum presentium et futurorum, diclam domum de Rouecourt
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ciim ejus iiiiivcrsis porlinentiis, dominio et justitia talibus et

qiialibus usi fecimus cl sumus. in dicta domo, pourprisio ejus.
cl circum adjacenlibus parlibas, aliisquc possessionibus ad

sumptus nostros proprios garandizare et garandiam legitimam
secunduni usus et consuedines patrie in judicio, et extra ferre

et facere ipsis abbali et conventui et causam iu futurum ab

ipsis habiluri contra omnes
; renunciantes in hoc facto rei non

ita geste, deceptioni omni ac lesioni, universisque privilegiis,

gratiis et indulgentiis impetralis et impetrandis sub qua-
cumque forma verborum fani a Sede apostolica quam a quibus-
cumque personis, etc

Obligautesque ad liée erga diclos abbatem et conventum et

causam ab eis habituros, nos fratres et successores nostros ;

i^ausamque a nobis habituros, bona univeisa mobilia et immo-
hilia donuis S*' Quintini in Viromandia, et specialiter predictam
summam grani predicti nobis et fratribus nostris ab abbate et

conventu predictis, uomine firme, amodiatiouis seu censive, ut

predicius est, obligatam. In cujus rei testimonium, ils presen-
libus litteris sigillum nostrum duximus apponendum. Datum
Parisius, in domo noslra, die martis, post octabas apostolorum
Pétri et Pauli, anno Domini millesimo trecentesimo secundo.

No 60

Templiers de Vermandois

1240 (mai)

Echange de terres entre les Templiers et le maire de Ycrmand.

Arch. Nat. — Cartulaire du chapitre de Saint-Quentin. Ll..

1U18, (xive siècle) au f" 211 et v".

Fraler Pontio de Albino, domorum ordinis militie templi in

Prancia preceplor, omnibus ad quos, présentes litière perve-
nerint, in Domino salutem. Notum fieri volumus universis,

quod Pelrus maior de Vermando f'ecit et inivit nobiscum con-
cambium in hune modum, videiicet : quod dictas Petrus tradidit

;
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el ooncessit et quitavit in perpoluiuii nobis et nostris tVatribus

oiflinis militie Icmpli ot nostris successoribus, decem et oclo

soxtariatas terre, septem virgas minus, qnas habcbat ipse Pfllrus

sitas in hiis loeis; videlicet,in campo de » le Manies » a Mnireval,

dnodecim sextariatas, in campo a le Crois, a Flechin et ou

Sarriel, dimidiam modiatam sex virgas minus, as Yveliaus duas

sextariatas terre a nobis et fratribus militie tenipli jure perpétue

possidendas. Ita tamen quod nos de consensu fratrum nostrorum,

pro illis decem et octo sextariata lerre, septem virgas minus

vel circiter, supradictis, nomine excambii, reddidimus et quita-

Timus in perpetiuun dicto l'etro et fjus lioredibus; alias decem

el octo sextariatas terre, septem virgas minus vel circiter, quas

habebamus sitas in territorio de Yermando in districtu decani

et capituli ecclesie S<' Quintini, videlicet in campo qui dicituraa

le Gauchie » undecim sextariatas et dimidiam terre, septem vir-

gas et dimidiam minus, in campo a le « tuilerie » quinque sexta-

riatas et dimidiam et octo virgas, in bovario de le haie Borges

ti'es sextariatas, octo virgas minus, ab ipso Petro et ejus heredi-

])us jure perpetuo possidendas ;
et dicti decanus et capitulum,

dictuni excambium ad petitionem dicti Pétri benignius conceden-

tes, nobis el nostris confVatri})US militie lempli et nostris succes-

soribus quitaverunl et guerpive runl bone et légitime in perpe-

tuum, totum dominium et totam justiciam altam elbassam et omne

genus juris que habebant iidem decanus et capitulum aut habere

polerant in illis decem et octo sextariatis terre, septem virgis vel

circiter minus, prius uotatis, quos dictus Pelrus corum maior

nobis tradidit et quitavit et nostris contra tribus sccundnm quod

superius est expressum. Ita tamen quod nos de consensu et

assensu fralrum nostrorum quitaviraus et guerpivimus bene et

légitime in perpetuum predictis decauo et capitulo et eoruni

successoribus lotum dominium et totam justiciam altam et

bassam el omne genus juris que habebamus ant habere potera-

mus in illis decem et octo sextariatis terre septem virgis minus

vel circiter novis simc prelibatis, sitis in territorio de Yermando,

(|uos de cousensu nostrorum fratrum nomine excambii reddidimus

el quitavimus in perpetuum, dicto Petro et ejus heredibus ut

superius est expressum. In cujus rei testimonium et perpetuam

tirmitatem, présentera paginam exinde confeclam, t'ecimus sigilli

nostri munimine confîrmari. Actum anno Yerbi incarnat i Mo

ducente simo quadragesimo, mense Mayo.
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iV 61

Templiers de Vermandois

1245 (décembre)

Accord, conclu entre les Templiers et le chapitre de Saint-

Quentin, au sujet d'acquisitions faites par le Temple contre le

gré du chapitre, dans le territoire de Flé<;hin,qui faisait partie

du domaine des chanoines.

Arch. Nat. — Cartulaire du chapitre de Saint-Quentin. LL
1018.

Frater Reginaldus de Vichicr preceptor domorum fratrum

militic templi in Francia
,
omnibus has litteras inspecturis

salutem in Domino sempiternam. Humana disposita de facili

recedunL a raeraoria, nisi fuerunt voce testium vel litterarum

apicibus roborata. Eapropter notum fieri volumus presentibus

et futuris, quod cum nos et fratres nostri in Viroraandia, prêter

assensum dilcctorum nostrorum Wermondi decani ecclesie

SI' Quintini in Viromandia et totius ejusdem loci capituli

acquisivissemus quasdam terras sitas in lerritorio de Flechin,

cxistentes de eorumdem decani et capiluli dominio et districtu

et de majoria de Vermando ; que site sunl in hiis locis, videlicet
;

in campo de Moncellis, 12 sextariate
;

in campo de Fraisne,

7 modiate vel circiter, in campo post domuni templi sitam apud

Flechin, 5 sextariate, decem virge minus, que debeut quartam

garbam ; post curtile Maquefer, una sextariata ; apud Louai,

una sextariata ; ad fossam Radulphi de Maielains, 2 sextariate

et 27 virge ; ad ruellam de Monchiaus, dimidia modiata ;
inler

Soihiecourt et Senaive, 3 sextariate et dimidia ; apud Louve-

toise, 7 sextariate et dimidia ; ad campum de petra,2 sextariate;

apud Helescourl, 3 sextariate ;
ad curtile de Helescourt,

100 virge, in uno campo juxta ecclcsiara de Baierne, 11 sexta-

riate, quarum quinquc dehcnl quartam garbam ; apud Soiaiis

iina sextariata ;
in campo ante ecclesiara de Baierne una sexta-

riata
;

in uno campo versus Baierne conliguo campis de Sohie-

courl, 4 sextariate; ad campum juxta viam per quam ilur de
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Vendaile apud Monteigni, 4°'' sexlariatc ; ad campum desupir

Cavaus, 6 sextariate ;
in valle desuper Vendaile, 5 sextariate ;

ad Vaucellam-Hourici una modiata ;
ad bracliiuni conliguuni

Marisco de Trioncourl 17 sextariate; in campo ad combellani

de Flechin, 5 modiate et 5 sextariate, vel circiter in singulis

locis prenotatis. Et eum nos et fratres nostri in dictas terras

existentes de tenemento et doniinio et justicic ecclesie S*' Quin-